2021 年 2月 24 日

各 位

上場会社名   株式会社 テノックス

代表者     代表取締役社長 佐藤 雅之

（コード番号  1905）

問合せ先責任者 経理部長 迫田 一彦

（TEL 03-3455-7758）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2020 年 8月 7 日に公表いたしました 2021

年 3月期の業績予想及び配当予想を下記の通り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1日～2021 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり当期

純利益

前回発表予想(A)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

17,700 660 680 420 61.77

今回修正予想(B） 16,000 135 165 80 11.76

 増減額(B-A) △ 1,700 △ 525 △ 515 △ 340

 増減率(%) △ 9.6% △ 79.5% △ 75.7% △ 81.0%

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
18,583 1,139 1,179 768 113.09

修正の理由

 売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、民間工事の発注の延期や大型工事の着

工時期の遅れなどにより 160 億円となる見込みであります。また、利益につきましては、原価や経費の圧縮に努

めたものの、受注環境の悪化や施工機の稼働低下に伴い固定費が吸収できなかったことに加えて、海外子会社の

業績不振等から、営業利益は 1 億 35 百万円、経常利益は 1 億 65 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は

80 百万円となる見込みであります。

●配当予想の修正について

年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

  円銭 円銭 円銭 円銭 円銭

前回予想 －  11.00 － 22.00 33.00

（2020 年 8 月 7 日発表）   (普通配当 11 円 00 銭)   (普通配当 12 円 00 銭) (普通配当 23 円 00 銭)

      (記念配当 10 円 00 銭) (記念配当 10 円 00 銭)

  －  － － 14.00 25.00

今回修正予想      (普通配当 4 円 00 銭) (普通配当 15 円 00 銭)

       (記念配当 10 円 00 銭) (記念配当 10 円 00 銭)

当期実績
－  11.00 －

 (普通配当 11 円 00 銭)

前期実績

（2020 年 3 月期）
－ 16.00 － 17.00 33.00

修正の理由

当社は、株主の皆さまへの利益還元を経営の重要課題と位置づけ、安定配当の継続を重視しつつ当該期の業績

や財政状態に加え、中期的な見通しも勘案して具体的には連結配当性向 30％程度の配当を実施することを基本

方針としております。

 しかしながら、2021 年 3 月期の連結業績予想等を勘案し、誠に遺憾ではございますが、期末の 1 株当たり配

当予想は、普通配当 4 円 00 銭と創立 50 周年の記念配当 10 円 00 銭を合わせ 14円 00 銭とし、年間の 1株当たり

配当予想は、中間配当 11 円 00 銭と合わせ 25 円 00 銭へ修正いたします。

※業績予想等につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざ

まな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上